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Emri i Lëndës : Praktikë Profesionale

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

MAC 424 D Pranverë 1.00 4.00 0.00 3.00 3.00

 

Lektori Anxhela Hoxha, PhD

Asistenti

Gjuha e kursit Shqip

Niveli i lëndës Master

Përshkrimi

Studenti është i detyruar të respektojë rregullat e etikës të përfshira në rregulloret
e brendshme si Rregullorja e Disiplinës së Studentëve, Rregullat mbi Organizimin
e Provimeve etj. Studenti mban përgjegjësi të plotë në cdo rast shkeljeje të
rregullave lidhur me organizimin e provimeve, plagjiaturën, falsifikimin.
Gjithashtu, mban përgjegjësi në rast të shkeljeve të të gjitha normave të tjera që
rregullojnë marrëdhëniet mes studentëve me njëri-tjetrin dhe me personelin
akademik dhe atë mbështetës .

Objektivat
Pas përfundimit të praktikës do të jenë të ndërgjegjshëm për mënyrën si zbatohen
dijet e marra në shkollë në terren Aspekte profesionale në vendin e punës Etikën
në vendin e punës Si të prezantohen sa më mirë sa herë që kërkojnë punë Sfidat e
terrenit

Konceptet Kryesore
Si të prezantohen para punëdhënësit me CV, letër motivim, në intervistë Etika në
vendin e punës Ndryshimi mes teorisë së shkollës e praktikës në terren Si
aplikohet teoritë që kanë mësuar Si është mjedisi i punës Çfarë synojnë për t’u
rritur Si do të zbatojnë dijet teorike për të shkuar më tej

Programi i Lëndës

Java Tema

1 Plani i punës semestrale në kuadër të projektit të vendosur si detyrim për shlyerjen e lëndës

2 Plani i punës semestrale në kuadër të projektit të vendosur si detyrim për shlyerjen e lëndës

3 Këshillime për përgatitjen e mënyrave të prezantimit pranë punëdhënësve

4 Konsulta me studentët në lidhje me vendosjen e tyre pranë institucioneve ku do të zhvillojnë
praktikën profesionale

5 Konsulta me studentët në ambjentet ku realizohen praktikat profesionale

6 Konsulta me studentët në ambjentet ku realizohen praktikat profesionale

7 Konsulta me studentët në lidhje me përvojën e praktikës profesionale

8 Seanca konsultimi mbi ecurinë dhe problematikat e hasura në vendin e praktikës

9 Konsulta me studentët në ambjentet ku realizohen praktikat profesionale

10 Senca konsultimi mbi ecurinë dhe problematikat e hasura në vendin e praktikës

11 Senca konsultimi mbi ecurinë dhe problematikat e hasura në vendin e praktikës

12 Konsulta me studentët në ambjentet ku realizohen praktikat profesionale

13 Senca konsultimi mbi ecurinë dhe problematikat e hasura në vendin e praktikës

14 Senca konsultimi mbi ecurinë dhe problematikat e hasura në vendin e praktikës

15 Konsulta me studentët në lidhje me raportimin final

16 Provimi final
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Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura • Konsulta të përjavshme mbi ecurinë e detyrës së përcaktuar

Referenca të tjera
• Europass instrucions on resume, coverletter etc.
• https://europa.eu/europass/en/create-europass-cv
• https://europa.eu/europass/en/create-europass-cover-letter

Rezultatet e Lëndës dhe Kompetencat

1 Pas përfundimit të praktikës do të jenë të ndërgjegjshëm për mënyrën si zbatohen dijet e
marra në shkollë në terren

2 Aspekte profesionale në vendin e punës

3 Etikën në vendin e punës

4 Si të prezantohen sa më mirë sa herë që kërkojnë punë

5 Sfidat e terrenit

Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 0 0

Kuize 0 0

Projekte 0 0

Projekte semestrale 0 0

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 0 0

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 0

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 100

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 5 80

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 0 0

Detyra 0 0 0

Gjysmë finale 0 0 0

Provimi final 1 0 0

Të tjera 0 0 0

Ngarkesa totale e orëve 80

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 3.20

ECTS 3.00


